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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

БЧК набира средства в подкрепа на бежанците чрез: SMS на номер 1466 (за всички мо-билни оператори) на цена 1 лев; 
Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265, UNCRBGSF; Онлайн 
дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 20.02.2014 г. по банкова сметка – 107 465,19 лв.
Бежанците се нуждаят от топли зимни обувки (нови) памперси, адаптирано бебешко мляко, детски храни, почистващи 

и хигиенни материали, сушилници за дрехи и отоплителни електрически печки.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Сътрудничество за интеграцията на бежанците в България

На посещение в България бяха 
представители на Белгийския Червен 
кръст: Били Юнглинг - директор на 
дирекция „Търсещи убежище”, Фреди 
Симон - директор на център за прием 
на търсещи убежище, и Росен Михов - 
служител в същия център. Проведени бяха 
срещи с председателя на Държавната 
агенция за бежанците при МС Николай 

София
10-14 февруари 2014 г.

Председателят на БЧК - с високо отличие от Ротари интернешънъл
София
15 февруари 2014 г.

В зала „Европа” на парк хотел „Москва” по време на международно събитие с 
участието на 30 държави Ротари интернешънъл обяви новоучредената си годишна 
награда „Личност с изключителни заслуги в хуманитарната дейност през 2013 г.”

Първият носител на наградата е председателят на Българския Червен кръст 
маг. фарм. Христо Григоров, доктор хонорис кауза. Отличието бе връчено от Гидиън 
Пайпър, директор на Ротари Интернешънъл, за заслугите на Христо Григоров 
като ръководител на най-голямата хуманитарна организация в България, както 
и за личния му принос към развитието на червенокръстката идея. Наградата е 
свързана и с изключителния принос и помощта, които Българският Червен кръст 
като партньор на държавата оказа в отговор на засиления бежански поток през 
последните месеци и възникналата хуманитарна криза. 

Христо Григоров благодари за оказаната чест от свое име и от името на всички 
червенокръстци, като изтъкна неоценимата помощ и самоотвержена работа 
на доброволците, които създават хуманитарния облик и градят авторитета на 
организацията.

НАГРАДА

Чирпанлиев, с представителите на Върховния комисариат на ООН за бежанците в България Шубаш Вости и Димитър Желев. 
Делегацията посети центровете на ДАБ за временно настаняване на търсещи убежище в София - кв. „Враждебна”, кв. „Военна 
рампа”, и в с. Ковачевци, Пернишка област. На заключителната среща с председателя на БЧК Христо Григоров и с генералния 
директор доц. д-р Красимир Гигов бяха обсъдени възможностите за сътрудничество между двете национални дружества за 
подпомагане интеграцията на бежанците в България.

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Бюлетин

София
14 февруари 2014 г.

БЧК се включи в кампанията „Справедливост за жените в България”

София
10-12 февруари 2014 г.

Активни възрастни хора
БЧК организира обучение за повишаване на знанията и уменията на 

регионалните обучители по проект „Повишаване информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”. Целта бе да се 
изгради капацитет на националния екип от обучители за работата с общности 
и групи и фасилитиране на цялостния процес. Раиса Силненикова, консултант на 
Швейцарския Червен кръст, представи различни методи и инструменти, използвани 
за развитието на групите от възрастни доброволци и активното им участие в 
общността. Представителите на ОС на БЧК от Монтана, Пловдив, Благоевград, 
Русе, Добрич, Шумен, Смолян, Враца, Търговище, Габрово и Ямбол информираха за 
различните етапи от развитието на проекта. Кристине Ручман от Швейцарския 
Червен кръст, която се присъедини в последния ден на обучението, оцени високо 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Българският Червен кръст, представители на европейския парламент и водещи правозащитни организации подкрепиха 
международната кампания „Справедливост за жените в България”, организирана от фондация „Общество за справедливост” 
и театър 199 „Валентин Стойчев”. 

В проведената дискусия, част от глобалната инициатива „Един милиард се изправят за справедливост”, участваха 
зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска,  Линда Ауанис – председател на Съвета на жените бежанки, 
евродепутатът Мария Габриел от групата на ГЕРБ/ЕНП, Гергана Алексова – секретар на Националната комисия за борба с 
трафик на хора, адв. Маргарита Илиева – директор на правната програма на БХК, Надежда Стойчева – директор на фондация 
„Асоциация Анимус”, Моника Писанкънева - председател на фондация „Билитис”.

Д-р Надежда Тодоровска запозна участниците с различните форми на насилие над възрастните хора, като наблегна 
на факта, че много често насилието над тях е не само  физическо, но финансово и психическо. Тя изтъкна, че вече десет 
години БЧК развива програма „Домашни грижи”, която често подпомага възрастните да преодолеят последиците, породени 
от насилие. Програмата допринася за подобряване на психологическия, социалния и здравния статус на пострадалите чрез 
предоставянето на услуги, необходими за тяхното възстановяване. Д-р Тодоровска апелира за повече толерантност към 
възрастните жени, защото освен всичко те са наши майки, баби и пазители на рода.

Линда Ауанис сподели, че насилието над жени бежанки за съжаление много често се приема като нещо нормално. Поради 
срама от развод, общоприет модел на поведение, бежанките са принудени да мълчат и да търпят. 

Участниците в дискусията апелираха да се сложи край на насилието срещу жените чрез по-широка обществена дискусия 
и законодателни промени.

Aктрисите Цветана Манева, Снежина Петрова и Вяра Коларова подкрепиха инициативата с представяне на откъс от 
популярния спектакъл „Монолози за вагината” от Ева Енслър.

След спектакъла участниците и гостите изразиха своя личен протест против насилието над жените, като танцуваха 
с песента на кампанията „Да строшим веригите”.

подготовката на участниците и резултатите, които са постигнати по места през последните 10 години.

Видин
10 февруари 2014 г.

Хуманитарна помощ от Швейцария

БЧК – Видин получи поредната хуманитарна помощ от Швейцария. Анита Хамер 
от град Енгелбург предостави помощ - апаратура, легла, матраци, нощни шкафчета, 
маси, столове, консумативи, спално бельо и др., на обща стойност около 4000 
швейцарски франка Дарителката изрази желанието си хуманитарната помощ да 
бъде предоставена на многопрофилната болница в Белоградчик. 
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София
8-9 февруари 2014 г.

Парамедици положиха изпит

14 февруари 2014 г.

В деня на Свети Валентин доброволците на БМЧК напомниха отново: 
„Прегръдката не убива, дискриминацията – да!”

Завърши първият семестър на курса за обучение на парамедици от трета квалификационна степен. Обучаемите 
преминаха планирания материал в рамките на 417 часа учебни занятия. 350 часа бяха предвидени за специална медицинска 
подготовка, 36 – за общообразователна подготовка и 30 – за свободно избираема подготовка. Занятията се провеждаха от 
високо квалифицирани лектори от ВМА, Полицейската академия, главна дирекция „Противопожарна безопасност и защита на 
населението“ на МВР, столичната РЗИ и служители от Секретариата на БЧК. Всички участваха активно в учебния процес и 
се стремяха да превърнат придобитите знания в практически умения за оказване на спешна помощ. С курсистите се проведе 
междинен изпит за проверка степента на усвояване на преподадения материал. В изпита взеха участие и преподаватели от 
училището за парамедици на Германския Червен кръст в провинция Баден-Вюртемберг. Това  даде възможност обективно 
да се оцени ефективността на обучението, да се отстранят евентуални пропуски и да се набележат мерки за подобряване 
на учебния процес.

Вторият семестър, който включва 551 часа стаж в Центъра за спешна помощ и в Спешното приемно отделение на ВМА, 
ще започне от 1 март и ще продължи до края на м. май 2014 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

София

По повод Световния ден на любовта 
доброволците на Българския младежки 
Червен кръст - София организираха 
мащабна акция, която обхвана столични 
училища, университети и ключови места 
в града. 

Шумен
13-14 февруари 2014 г.

“Дари кръв, дари живот!”

В „Сити център” се проведе 
кръводарителска кампания под надслов 
“Дари кръв, дари живот!”, организирана 
с помощта на хранителна верига 
СВА. 60 души, желаещи да дарят кръв, 
посетиха пункта, като кръводарители 
станаха 45 от тях. Още на 11 февруари  

На 12 февруари т. г. Българският 
Червен кръст - Шумен дари топли зимни 
дрехи на бездомни хора. 

Oт 10.00 до 12.00 ч. младите 
червенокръстци раздаваха брошури, 
презервативи и ръчно изработени 
валентинки в Студентския град и на 
територията на столични университети, 
съвместно със студентските съвети 
при Университета по архитектура, 
строителство и геодезия, Софийския 
университет „Св. Климент Охридски”, 
Националната музикална академия 
„проф. Панчо Владигеров, Висшето 
транспортно училище “Тодор Каблешков”, 
Университета за национално и световно 
стопанство и Медицинския университет, 
които любезно предоставиха материали 
за провежданата от БМЧК националната 
АНТИСПИН кампания. 

От 12.00 до 14.00 ч. в парковото 
пространство на НДК - около паметника 
“1300 години България”, на обособен 

започна информационната и рекламна кампания за безвъзмездно и доброволно 
кръводаряване. Младежите от БЧК раздаваха в центъра на града флайери и 
приканваха гражданите на Шумен да се включат в предстоящата кампания. Те 
посетиха свои съученици от 12-и клас на СОУ „Сава Доброплодни” и им раздадоха 
информационни материали. 

пункт младежите предоставяха 
информационни материали, организираха 
работилница за валентинки и украсиха 
с любовни послания “дърво на любовта”. 

От 16.00 до 18.00 ч. в подлезите 
н а  С о ф и й с к и я  у н ивер с и тет  и 
метростанция „Сердика” бяха открити 
пунктове, на които младите доброволци 
приканваха столичани да се включат 
в тематична викторина, да направят 
собственоръчно своя валентинка 
за любим човек или да напишат 
любовно и антидискриминационно 
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Бургас

Доброволци на Българския младежки 
Червен кръст организираха различни 
игри и забавления за гражданите на 
Бургас. Те раздаваха  валентинки, 
панделки, презервативи, информационни 
брошури пред Бургаския свободен 
университет и подканваха минувачите 
да  се  изследват безплатно  в 
мобилните лаборатории за вируса 
ХИВ. Червенокръстците подготвиха 
тематични рамки във формата на сърца, 
в които минувачите и влюбените двойки 
запечатаха своите спомена за Свети 
Валентин пред сградата на общината. 
До площад „Тройка” беше разположена 
игра  „Колелото на късмета”  и всеки 
можеше да види какъв е неговият 
любовен късмет. Доброволци на БМЧК 
и на младежката общинска организация 
„J. J. Cool. A” информираха гражданите 
как да водят безопасен начин на живот.

Варна

Доброволците на БМЧК участваха 
в АНТИСПИН кампания съвместно с 
РЗИ, дирекция „Превенции” на община 
Варна и други НПО. „Докато празнуваш 
любовта, не забравяй и за сигурността!” 
беше мотото на инициативата. Освен 
раздаването на информационни брошури 
за превенция на ХИВ/СПИН и толерантно 
отношение към заразените с вируса, 
доброволците насочваха посетителите 
на „ГРАНД МОЛ” към мобилния кабинет 
на КАБКИС за безплатно и анонимно 
тестване. Те демонстрираха и начините 
за правилно поставяне на презерватив. 

Велико Търново

Над 70 души се включиха в първите по 
рода си “Бързи срещи за запознанства” 
в Деня на влюбените. Инициативата на 
доброволците от Българския младежки 
Червен кръст в старата столица се 
превърна в безспорен „хит” на празника. 

Идеята си доброволците обявиха във 
фейсбук, където започна записване 
за участие. Само за ден се включиха 
десетки младежи. Условието беше да 
се съберат в известно великотърновско 
заведение и всеки на случаен принцип 
да разговаря с друг за 3 минути, за да 
го опознае. След това партньорите 
се сменяха. За целта доброволците 
раздадоха червени листчета, на които 
да се записват адреси и послания. 
Накрая всички участници в срещите 
получиха атрактивни хартиени цветя 
с бонбони.

За идеята си доброволците от БМЧК 
получиха сърдечни аплодисменти и много 
запитвания кога отново ще се проведе 
подобно събитие.

Враца

В областния град проявите започнаха 
в СОУ „Христо Ботев”, СОУ „Никола 

Кърджали

Под мотото ”Вълшебният свят на 
влюбените” протече кампанията на 
БМЧК, посветена на Деня на влюбените. 
Целта бе да се насърчи отговорността 
на младите хора по отношение на 
сексуалното и репродуктивно здраве. 
БМЧК проведе две интерактивни 
обучения по темите за СПИН, полово 
преносими инфекции и контрацепция с 
млади хора от „Ученически общежития” 
и СОУ “Васил Левски” – Крумовград. 

На 14 февруари доброволци на 
БМЧК зарадваха своите връстници с 
валентинки, презервативи и пожелания 
към младите хора да се обичат разумно. 

Враца

Доброволците на БМЧК изработиха 
различни картички, сувенири и пожелания. 
С тях те направиха фондонабирателни 
акции в две училища и успяха да съберат 
143 лв. Сумата ще бъде използвана 
за подпомагане на деца в тежко 
социално положение. Успоредно с това, 
червенкръстците раздаваха кондоми и 
брошури в града.

Войводов” и ПГТР. Там доброволците на 
БМЧК раздаваха валентинки и кондоми 
на съучениците си, като  отправяха 
послания за по-безопасна любов. На 
децата от шестите класове беше 
прожектиран филмът „Какво (не) знаем 
за пубертета”, последван от дискусия 
по темата. В центъра на града младите 
червенокръстци зарадваха минувачите 
с ръчно изработени сърца – оригами, а в 
Младежкия дом бе организиран концерт, 
изпълнен с много игри и награди за 
влюбените. Доброволците на БМЧК 
раздаваха картички и сърчица и изразиха 
своите пожелания към гостите за много 
щастие и любов. 

Доброволците от клуб „Ръка за 
ръка” в Бяла Слатина посетиха СОУ 
„Васил Левски”. Те поздравиха за 
празника съучениците си и им раздадоха 
валентинки и презервативи.

Младежите от клуба на БМЧК в 
Мездра също отбелязаха празниците 
с раздаване на картички, сърчица и 
презервативи. Те отправиха своя поздрав 
към хората за повече мир и любов. 

послание за празника. Столичните 
доброволци раздаваха валентинки, 
картички, информационни материали, 
презервативи и добро настроение на 
софиянци, напомняйки им да се обичат 
безопасно.
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Пазарджик

Плевен

Д о б роволци те  от  к луб а  н а 
БМЧК отбелязаха празника, като 
поднасяха на минувачите забавни 
късметчета, саморъчно направени 
„влюбени охлювчета” и балони. Те не 
само празнуваха, а и напомниха на 

Пловдив

Шумен

Ямбол

БМЧК - Ямбол реализира втора 
АНТИСПИН  ка мпани я  по  повод 
Свети Валентин за повишаване 
информираността на обществото и 
здравната култура по въпроси, свързани 
с предпазването от ХИВ. Доброволците 

Тази година кампанията на БМЧК-
Пловдив премина под мотото “Животът 
е любов, осмели се да живееш!”. Целта 
бе да се популяризират безрисковото 
сексуално поведение, употребата 
на презервативи и толерантното 
отношение към хората, живеещи с ХИВ/
СПИН.  Доброволците осъществиха 
акции заедно с ученици от ГХП „Св. 
Св. Кирил и Методий”, Образцова 
математическа гимназия „Акад. Кирил 
Попов” и ЕГ „Иван Вазов” и ЕГ „Пловдив” на 
пунктове в училищата за предоставяне 
на информационни материали и снимки в 
рамка под формата на сърце. По-късно 
през деня те откриха пункт „Къща на 
любовта” на площада пред пощата, 
където представиха своите любовни 
интерактивни игри и подаряваха 
„валентинки”. На друг пункт “Нека 
преброим влюбените двойки за 1 час” те 
снимаха влюбените двойки и всяка от 
тях запечата своята любовна прегръдка 
в страницата на БМЧК – Пловдив във 
Фейсбук. Доброволци на клубовете на 
БМЧК в Карлово, Куклен, Асеновград и 
Съединение проведоха АНТИСПИН акции 
и подаряваха валентинки, листовки и 
презервативи на ключови места в тези 
градове.

В „Сити център”  се проведе 
благотворителен базар по случай Св. 
Валентин. Тематичните картички 
и  сувенири  са  изработени  от 
доброволците на БМЧК, съвместно с 
деца, настанени в приемни семейства 
и посещаващи Дневния център за 
деца с увреждания. Инициативата бе 
по проект в подкрепа на приемната 
грижа. Набраните средства ще бъдат 
предоставени на ДЦДВХУ - Шумен.  

Доброволците от БМЧК проведоха 
и информационна АНТИСПИН кампания 
под мото „Животът е безценен!”. На 
учениците от СОУ „Сава Доброплодни” 
бяха раздадени много картички и 
презервативи в сърчица с надпис 
„Бъди в час!”. Проявите продължиха 
в централната част на Шумен 
с традиционното разпространение 
на „валентинки”, любовни късмети и 
презервативи. 

В акцията на БМЧК - Пазарджик се 
включиха 63 доброволци от областната 
младежка организация. Те изработиха 
1000 „валентинки” и 700 картички за 
празника на виното. Освен тях, екипите 
раздадоха 1924 презерватива и 2000 
брошури за превенция на ХИВ/СПИН, на 
сексуално рисково поведение и на полово 
предавани болести. Младежите посетиха 
община Пазарджик, областната управа 
и местни училища, като раздаваха от 
своите валентинки и картички. БМЧК, 
съвместно с КАБКИС и РЗИ, организира 
среща с ученици по здравна просвета, 
на която бяха обсъдени вълнуващи за 
младото поколение теми. 

младите хора в града за АНТИСПИН 
кампанията на БМЧК, която тази година 
е подпомогната от студентските 
съвети на седем университета. Така 
доброволците имаха възможност да 
раздават на минувачите брошури и 
презервативи, като им напомняха да 
се „обичат безопасно”. Младежите 
украсиха главната улица с балони и 
плакати, за да могат да усетят всички 
любовта.
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Ямбол
11 февруари 2014 г.

След сигнал от областния управител на Ямболска област Николай Пенев екип на БЧК-Ямбол отпътува за ГКПП-Лесово 
във връзка с усложнената обстановка след образуваната 5-километрова колона от товарни автомобили. Екипът имаше 
за цел да направи оценка на ситуацията и потенциалните нужди. На място бе установено, че границата е блокирана и в 
образувалата се колона се намират както български, така и товарни автомобили от Румъния, Молдова, Чехия Полша,Украйна 
и Турция. По-сериозно се оказа положението с блокираните шофьори след втория километър на колоната, които нямат 
достъп до търговски обекти, от където да си закупят храна и други стоки от първа необходимост. На шофьорите от 
този участък екипът на ямболската червенокръстка организация предостави минерална вода, хранителни пакети и 
хигиенни материали.   

Червенокръстци помагат на българо-турската граница

Враца
15 февруари 2014 г.

В сградата на Секретариата на ОС на БЧК се събраха младежи от клубовете 
на БМЧК във Враца, Борован и Бяла Слатина за обучение по проект „Партньори за 
социална промяна“ на фондация „Велукс“. Водещи на занятията бяха Силвия Цветкова 
– психолог и  доброволец на БМЧК. 

В занятията се включиха 11 души. Те се запознаха с теорията по отделните 
теми – емоции, стрес и взаимоотношения. Ролевите игри бяха особено полезни за 
обучаваните. На доброволците бяха раздадени необходимите материали, които да 
използват в сесиите. 

Видин
12 февруари 2014 г.

13 доброволци бяха обучавани по 
въпросите какво е приемната грижа 
и как да се работи с деца, настанени 
в приемни семейства. Обучението бе 
проведено от социален работник и 
психолог в Комплекса за социални услуги 

Обучения на млади доброволци

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

за деца и семейства.
Обучението бе в рамките на проект “Социална програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и младежи, напускащи 

социалните институции” с цел започване на прояви за подкрепа на приемните семейства в област Видин.

участваха в дискусионен форум, 
организиран от РЗИ в Народно читалище 
„Съгласие” и направиха демонстрация 
пред участниците как правилно се 
поставя презерватив. На 14 февруари 
бе организирана фондонабирателна 
кампания сред общинските съветници. 

Събраната сума - 203 лв., ще се използва 
за подпомагане на уязвими деца от 
областта. Доброволците подариха 
ръчно изработени сърца с късмети на 
всички, които се включиха в кампанията.

В центъра на града, на специално 
о б о с о б е н  п у н к т,  с е  п р о в е д е 

информационна кампания. Младежите 
разпространиха материали по различни 
теми: „Болести, предавани по полов 
път”; „СПИН/ХИВ“ и др. Те раздаваха 
презервативи, валентинки и късметчета 
по централни улици на града, училища и 
кафенета. 



стр. 7Издание на Българския Червен кръст

Бюлетин

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и 
издателска дейност”

Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

„Детската безопасност – споделена отговорност и грижа”

София
10 февруари 2014 г.

В сградата на Държавната агенция за закрила на детето (ДАЗД) се състоя първото заседание на експертната 
междуведомствена работна група за осигуряване правото на живот и развитие на детето в сигурна и безопасна среда. Бяха 
разгледани проектите за: национална кампания „Детската безопасност – споделена отговорност и грижа”; нова стратегическа 
цел в Националната програма за закрила на детето - 2014 - „Осигуряване правото на живот и развитие на детето в сигурна 
и безопасна среда”; национален конкурс за детска рисунка и фотография/фотоколаж „Победи опасността!”

Българският Червен кръст, като партньор на ДАЗД, беше представен в работната група от дирекция „Водноспасителна 
служба” и от БМЧК. Като резултат от срещата бе положено началото на националната кампания „Детската безопасност 
– споделена отговорност и грижа”, чиято основна цел е да повлияе на национално равнище за намаляването на степента на 
нараняване при децата и превенцията на рисковете, както и да ускори приемането, прилагането и изпълнението на програми 
за безопасността на децата, основани на доказани добри практики на европейско и национално равнище.

Курс за водни спасители

Ямбол
14 февруари 2014 г.

С приемен изпит започна курсът за водни спасители на плувен басейн и водни паркове, организиран от БЧК. Кандидатите 
за водни спасители се явиха пред комисия в състав: Огнян Николов - инструктор по водно спасяване, и Добриела Праматарова 
– специалист в областния секретариат на БЧК. Участниците се справиха успешно с изпитните нормативи за тази 
квалификационна степен във водното спасяване. В продължение на 65 учебни часа те ще усвояват теоретични знания и 
практически умения, свързани с водноспасителната дейност, техниките и тактиките за спасяване, както и  първата помощ 
при воден инцидент. 


